
1 

 

Zápis č.13 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 25.7.2024               

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

16.7.2024. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 8 členů zastupitelstva, tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Člen zastupitelstva Rostislav Gejdoš je řádně omluven. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Denisu Nezdařilovou a 

Stanislava Michnu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Denisu Nezdařilovou a Stanislava Michnu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/181 bylo schváleno. 

 

Bod 2 - Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „FVE s akumulací – 20,25 kWp pro 

obec Střílky“ 

4) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Územní studie – lokalita Loučky, 

Střílky“ 

5) Žádost o dotaci z Výzvy IROP č. 2/2024 – Vzdělávání MAS Hříběcí hory 

6) Žádost o směnu pozemků 

7) Smlouva o výpůjčce 

8) Žádost Základní školy a Mateřské školy Střílky 

9) Výpověď Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 19196A 

10) Záměr pronájmu nemovitosti 

11) Smlouva o dílo 

12) Rozpočtová opatření 

13) Závěr a diskuze  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/182 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 30.5.2024 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „FVE s akumulací – 20,25 kWp 

pro obec Střílky 

Tento bod nebyl projednán z důvodu chybějícího statického posudku na budově. 

 



2 

 

Bod 4 –  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na akci „Územní studie – lokalita 

Loučky, Střílky“ 

Jedná se o zakázku malého rozsahu „Územní studie – lokalita Loučky, Střílky“. Do výběrového 

řízení se přihlásily tři obchodní firmy. Nejvhodnější nabídku podal Ing. Arch. Ondřej Kurečka, 

Čeladná 235, IČO: 11952768 s cenovou nabídkou 627.000,-Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na akci „Územní studie – lokalita Loučky, Střílky“ a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření smlouvy o dílo dle výsledného pořadí. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/183 bylo schváleno. 

 

Bod 5 - Žádost o dotaci z Výzvy IROP č. 2/2024 – Vzdělávání MAS Hříběcí hory 

Místní akční skupina Hříběcí hory vyhlásila Výzvu k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Výzva IROP č.2/2024 – 

Vzdělávání. Podporovaná aktivita na infrastrukturu základních škol ve vazbě na odborné 

učebny a učebny neúplných škol.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání Žádosti o dotaci z Výzvy IROP č. 

2/2024 – Vzdělávání MAS Hříběcí hory na akci Rekonstrukce školní kuchyně Střílky objekt 

SO2 – učebna. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/184 bylo schváleno. 

 

Bod 6 - Žádost o směnu pozemků 

Žádost o směnu pozemků p.č. 1874/55 ostatní plocha o výměře 30 m2 a části pozemku p.č. 

1874/45 – trvalý travní porost o výměře 48 m2 a části pozemku 1821/3 – ostatní plocha o 

výměře 30 m2 k k.ú. Střílky ve vlastnictví obce Střílky a pozemku p.č. 2445 – orná půda v k.ú. 

Střílky ve vlastnictví firmy Natures Care CZ s.r.o., Střílky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku 

p.č. 1874/55 ostatní plocha o výměře 30 m2 a části pozemku p.č. 1874/45 – trvalý travní porost 

o výměře 48 m2 a části pozemku 1821/3 – ostatní plocha o výměře 30 m2 k k.ú. Střílky ve 

vlastnictví obce Střílky a pozemku p.č. 2445 – orná půda v k.ú. Střílky v soukromém 

vlastnictví. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/185 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Smlouva o výpůjčce 

Jedná se o bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 258.000,-Kč na předfinancování 

projektu realizovaného v rámci projektu Podpora rozvoje turistického informačního centra. 

Projekt bude podpořen dotací ze Zlínského kraje. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí bezúročné 

návratné finanční výpomoci, která tvoří přílohu č.4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/186 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Žádost Základní školy a Mateřské školy Střílky 

Žádost o příspěvek Základní školy a Mateřské školy Střílky na mzdové náklady pro pedagogy 

volného času v době prázdnin ve výši 47.800,-Kč. Provoz mateřské školy v době od 1.7. do 

26.7.2024. 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Žádost Základní školy a Mateřské školy 

Střílky o příspěvek na mzdové náklady pro pedagogy volného času v době prázdnin ve výši 

47.800,-Kč.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/187 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Výpověď Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 19196A 

Pronájem části pozemku č.p. 308/1 k.ú. Střílky o výměře 120m2, na kterém má nájemce 

umístěn telekomunikační vysílač. Nájem je sjednán na dobu určitou, a to do 1.9.2026. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje výpověď Smlouvy o nájmu nemovitosti 

č. 19196A s firmou Vantage Towers, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/188 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Záměr pronájmu nemovitosti 

Pronájem části budovy občanské vybavenosti sloužící k provozování kavárny a ubytování na 

adrese Zámecká 317. Současné nájemkyni končí smlouva v září letošního roku. Nájemce chce 

provoz ukončit v listopadu tohoto roku po dohrání fotbalové soutěže. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nemovitosti 

čp. 317 ve vlastnictví obce Střílky, stojící na pozemku p.č. 390/2 v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/189 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Smlouva o dílo  

Z důvodu chybějícího statického posudku zatím nelze podepsat smlouvu o dílo. 

 

Bod 12 - Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.4/2024. K tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Rozpočtové opatření č.4/2024, které tvoří nedílnou 

přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13/190 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Závěr a diskuze  

Starosta informoval přítomné o nadcházejících akcí  

16. – 18.8. obecní hody 

14.9. proběhne pohádkový les 

 

Pan Šušlík informoval o konání Letní filmové školy v Uherském Hradišti, kde se představí film 

s panem Foltýnem ml. 

Paní Jaterková se dotazovala na dopravní situaci v ulici Hradské. Zda by mohly být v ulici 

zpomalovací prahy. Když je uzavřen provoz na E50, tak auta jezdí přes ulici Hradská. 

Pan Kočíř se ptal na cestu v Loučkách. Je tam příkop z horní strany. Cesta bude časem zničená. 

Pan Šušlík by chtěl navázat na fotbalovou tradici se Zbrojovkou Brno. Dříve sem jezdili. 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 19,00 hodin ukončil. 

 

 



4 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 30.5.2024 

4) Smlouva o výpůjčce 

5) Výpověď Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 19196A 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

 

 

 

 

Zapsala: ……………………………………. dne:……………………………………… 

 

 

Starosta: …………………………………… dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel: ………………………………… dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel: ………………………………… dne:……………………………………. 

 

 

 


